La Planta se conectaría a la Subestación Eléctrica de San Bartolo 230/115/34 kV mediante 

una línea aérea de evacuación dentro de la servidumbre pública de aproximadamente 1025 

Ml. 

El monto estimado a invertir del referido Proyecto: Planta de Generación Fotovoltaica 

Cerro Viejo”, alcanzará la suma de B/.  16,548,000.00 (dieciséis millones quinientos 

cuarenta y ocho mil balboas con 00/100), sin duda alguna, representaría una importante 

inyección de fondos a la economía nacional, con beneficios en el Distrito de la Mesa y del 

Corregimiento de San Bartolo. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia

[...]

a)  Nombre del Promotor: Generadora Solar Occidente, S.A., empresa representada por 

su Director / Presidente Maximilian Winter Bassett, varón, panameño, mayor de edad, 

portador de la cédula de identidad personal número ocho dos nueve dos y ocho 

ochocientos quince (Nº 8-292-815) quien además facultado para ejercer la 

representación legal de Generadora Solar Occidente, S.A. 

b) Representante Legal: Director / Presidente Maximilian Winter Bassett. 

c) Persona a Contactar: Licda. Tatiana González.  

d) Domicilio o sitio en donde se reciben notificaciones:

[...]

(Industrial) bajo Resolución No. 544-2023 del 29 de Junio de 2023. Ver Anexos.  

4.7. Monto global de la inversión. 

El monto estimado a invertir del referido Proyecto: Planta de Generación Fotovoltaica 

Cerro Viejo”, alcanzará la suma de B/.  16,548,000.00 (dieciséis millones quinientos 

cuarenta y ocho mil balboas con 00/100), sin duda alguna, representaría una importante 

inyección de fondos a la economía nacional, con beneficios en el Distrito de la Mesa y del 

Corregimiento de San Bartolo. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y